
 

 

 

Estatística de Ocorrências do Gabinete do Aluno (GA) 

1º Período - 2024/2025 

Durante o 1º período foram registadas 68 ocorrências no Gabinete do Aluno, tendo implicado 

82 alunos (alguns repetidos).  
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Participações/envolvidos por turma

43

25

Sala de Aula Recreio/Intervalos

Local das Ocorrências 



 

 

 

 

 

 

 

Gabinete do Aluno (GA)  

Agrupamento de Escolas de Oliveira de Frades, 18 de dezembro de 2024 

18

2

10

10

2

11

3

12

Perturbação das atividades letivas

Intimidação a colega

Danos materiais

Confronto com Professor/a

Conflito entre pares

Comportamento desajustado

Agressão verbal

Agressão física

Motivo da Ocorrência

5

49

14

Direção do AEOF DT Gerido no GA e
comunicado aos DTs

Gestão da participação

5
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7

1

12

10

19

1

1

Reunião com DT e EE

Realização de tarefa de integração na Escola

Realização da atividade enviada pelo Professor/a

Proibição de frequência de espaço

Pedido de desculpas

Informação ao EE

Informação ao DT

Encaminhamento para Psicologia

Advertência

Medidas aplicadas


